2. Irritatio sine causa facta per accidens mortale peccatum esset, si affectio graviter mortalis adesset contra profectum spirituales voventis, aut contra divinum honorem.

3. Superior, etiam data licentia ad votum, nihilominus potestatem hujus licentiae revocandae votique postea irritandi retinet, quum jure suo se abdicare aut non possit, aut non velit. In indirecta irritatione aliquando aliter dicendum est, nimirum quando aliquis jure in rem certam irrevocabiler sese abdicavit.

4. Hinc si conjuges mutuo consensu votum castitatis emisissent, posse casum contingere, in quo sibi invicem votum valeant irritare, modo dictum est n. 463. S. Alph. n. 239, Marc I. n. 640.

Ad VIII. 1. Vota omnia, tum realia, non tamen a tertio acceptata, tum personalia, per professionem solemnem, utpote quae irrevocabiler hominem transferat in statum quovis alio voto meliorem, exstinguuntur sive jure divino *ex ipsa rei natura*, sive saltem ecclesiastico: v. cap. „*Scripturae*“ de voto et voti redempt. decretal. lib. 3 tit. 34 cap. 4, S. Thom. II. II. q. 189 a. 3 ad 3, v. etiam Suar. tract. 7 l. 6 c. 13 n. 20, Laym. l. c. cap. 10 n. 3, Less., Castrop., Tamb. l. c. § 3 n. 4; idque etsi professus hac de re non cogitavit. Verum si expresse priora vota sustinere vult, nova hac voluntate et quasi-renovatione votis prioribus ligatur, attamen ita, ut directe a praelato irritari possint.

2. Quoniam vero status religiosus assumi potest, isque *stricti juris* per vota non solemnia, uti jam pridem in Societate Jesu consuevit fieri, nunc post Pium IX. in aliis etiam ordinibus, operae pretium est notare, quid juris inducat ejusmodi statûs religiosi non solemnis professio.

Videlicet in Societatis Jesu instituto Congr. 1 c. 22 expresse dicitur, vota priora suspendi, ita ut si quis forte postea a votis religiosis solutus dimittatur, priora vota per se reviviscant.

At, si haec est positiva voventis voluntas, aut vovens ipse, aut Superior ecclesiasticus quaecunque vota priora, a tertio non acceptata, in hanc non

solemnem religiosae vitae professionem *commutare* potest, ut Greg. XIII. declaravit: quod si factum est *auctoritate* Superioris, religiosus postea *sine sua culpa* forte dimissus, ab omni voti vinculo immunis est; si sua culpa, licet valide, dimittitur, aut ad priora vota iterum tenetur — v. Tamb. l. c. cum Suarez — aut ad statum religiosum denuo assumendum, eo quod haec commutatio — nisi aliud fuerit expressum — sic intelligitur de commutatione in „perpetuam religionis observantiam“. Jus can. l. c. De aliis commutationibus v. infra. Haec ad vota simplicia aliorum ordinum videntur etiam applicari posse.